
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

CFE Generación VIEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

67,513,288,935 14,714,029,090 3,732,850,071 78,494,467,954 10,981,179,019ACTIVO

17,662,076,811 4,825,920,760 3,366,560,696 19,121,436,875 1,459,360,064Activo Circulante

7,674,861,170 0 3,366,560,696 4,308,300,474 -3,366,560,696Efectivo y Equivalentes

5,359,007,925 3,773,860,383 0 9,132,868,308 3,773,860,383Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

4,773,669,535 1,032,211,133 0 5,805,880,668 1,032,211,133Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-145,461,819 19,849,244 0 -125,612,575 19,849,244Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

49,851,212,124 9,888,108,330 366,289,375 59,373,031,079 9,521,818,955Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

149,256,042,875 6,525,608,108 0 155,781,650,983 6,525,608,108Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

10,949,603,914 0 96,502,409 10,853,101,505 -96,502,409Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-97,530,664,800 1,058,402,016 0 -96,472,262,784 1,058,402,016Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

12,550,722,183 963,496,472 0 13,514,218,655 963,496,472Activos Diferidos

-25,663,057,115 1,340,601,734 0 -24,322,455,381 1,340,601,734Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

288,565,067 0 269,786,966 18,778,101 -269,786,966Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Agustín Ildefonso Herrera Siller
Director General EPS VI

Elaboró: L.C. Juan Romero Susunaga
Subgte. Reg. de Administración, Finanzas y Rec. Humanos
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